
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023020300234

234

Nº 25, sexta-feira, 3 de fevereiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO N° 117/2022/SRP.

O Fundo Municipal de Saúde de Canaã dos Carajás, através do Pregoeiro, torna
público para conhecimento dos interessados, que a Licitação realizada no dia 02 de janeiro
de 2023 as 08h00hs, Processo Licitatório nº 294/2022/FMS - Modalidade: Pregão
Eletrônico N° 117/2022/SRP. Objeto: Registro de preços para futura e eventual Contratação
de empresa especializada em manutenção de aparelhos de refrigeração, viabilizando a
manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças nos aparelhos refrigerados
pertencentes ao Fundo Municipal de Saúde de Canaã dos Carajás, Estado do Pará. fora
declarada FRACASSADA.

MARCOS VINICIUS LOPES DE FARIA
Pregoeiro

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL O Fundo Municipal de Desenvolvimento Rural
Sustentável de Canaã dos Carajás, comunica que fora realizada a Primeira alteração do
edital de licitação referente ao PROCESSO LICITATÓRIO Nº 027/2023-FMDRS-CPL, PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 024/2023,OBJETO: Aquisição de combustíveis automotivos para
fornecimento de forma fracionada, conforme demanda, viabilizando o abastecimento dos
veículos próprios e a serviço do Fundo Municipal de Desenvolvimento Rural e Sustentável
do Município de Canaã dos Carajás-PA. Face ao exposto, vez que a alteração supra não
afeta diretamente a elaboração das propostas, nos termos do item 3.4 do Edital c/c
parágrafos 3º e 4º, do artigo 12, do Decreto Municipal 1.125/2020 que regulamenta o
pregão eletrônico no âmbito municipal, bem como resta prazo hábil para ciência das
interessadas, resta mantida a data do certame, sendo disponibilizado na integra, para
consulta e baixa(download)no site.canaadoscarajas.pa.gov.br/editais, Canaã dos Carajás -
PA, 02 de Fevereiro de 2023.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL O Fundo Municipal de Desenvolvimento Sustentável de
Canaã dos Carajás, comunica que fora realizada a Primeira alteração do edital de licitação
referente ao PROCESSO LICITATÓRIO Nº 026/2023-FMDS-CPL, PREGÃO ELETRÔNICO
Nº023/2023, OBJETO: Aquisição de Combustível automotivo para fornecimento de forma
fracionada, conforme demanda, viabilizando o abastecimento dos veículos a serviço do
Fundo Municipal de Desenvolvimento Sustentável de Canaã dos Carajás, Estado do Pará.
Face ao exposto, vez que a alteração supra não afeta diretamente a elaboração das
propostas, nos termos do item 3.4 do Edital c/c parágrafos 3º e 4º, do artigo 12, do
Decreto Municipal 1.125/2020 que regulamenta o pregão eletrônico no âmbito municipal,
bem como resta prazo hábil para ciência das interessadas, resta mantida a data do
certame. sendo disponibilizado na integra, para consulta e baixa(download)no
site.canaadoscarajas.pa.gov.br/editais, Canaã dos Carajás - PA, 02 de Fevereiro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023-PMC
Objeto: Registro de Preço Para Futura e Eventual Aquisição de Massa Asfáltica

Tipo Cbuq e Emulsão, Para Ser Utilizada em Pavimentação e Manutenção de Vias do
Município de Capanema/Pa. Sessão Pública: 15/02/2023 às 08h30, horário de Brasília.
Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e-mail:
cpl.capanema2017@gmail.com/pregoeiracapanema@gmail.com.

Capanema/Pa, 2 de fevereiro de 2023
LAISE MARTINS LEAL

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
EXTRATOS DE CONTRATOS

DECORRENTES DO PREGÃO Nº 044/2021 - PMCP - PE - SRP, conforme saldo da Ata de
Registro de Preço nº 280301/2022. Objeto dos contratos: Contratação de Empresa Para
Aquisição de Materiais Técnico Ambulatorial e Hospitalar Para Atendimento da
Secretária Municipal de Saúde d Capitão Poço. Contrato nº 2023300101. Contratante:
Fundo Municipal de Saúde Contratado: Distriben Distribuidora de Produtos
Farmacêuticos e Hospitalares Ltda, CNPJ 04.234.179/0001-00. Valor global R$588.741,85
(quinhentos e oitenta e oito mil e setecentos e quarenta e um reais e oitenta e cinco
centavos). Vigência 30/01/2023 a 30/01/2024; Contrato nº 2023300102. Contratante:
Fundo Municipal de Saúde Contratado: Fundo Municipal de Saúde. Contratado: J E S
Fonseca Comercio - Me, CNPJ 04.707.391/0001-30. Valor global R$612.034,26 (seiscentos
e doze mil e trinta e quatro reais e vinte e seis centavos). Vigência 30/01/2023 a
30/01/2024; Contrato nº 2023300103. Contratante: Fundo Municipal de Saúde
Contratado: Altamed Distribuidora de Medicamentos Ltda - Me, CNPJ 21.581.445/0001-
82. Valor global R$191.770,94 (cento e noventa e um mil e setecentos e setenta reais
e noventa e quatro centavos). Vigência 30/01/2023 a 30/01/2024; Contrato nº
2023300104. Contratante: Fundo Municipal de Saúde Contratado: A. Unidos
Distribuidora Eireli CNPJ 36.442.253/0001-62. Valor global R$918.239,92 (novecentos e
dezoito mil e duzentos e trinta e nove reais e noventa e dois centavos). Vigência
30/01/2023 a 30/01/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 1/2023/PMC.

A Prefeitura Municipal de Castanhal, através da Secretaria Municipal de
Suprimento e Licitação - Comissão Permanente de Licitação/CPL, nomeada pela Portaria n°
793/22 de 09/05/2022, com sede à Av. Barão do Rio Branco, n° 2232, Bairro: Centro, neste
Município de Castanhal/Pará, torna público a abertura e julgamento da licitação na
modalidade tomada de preços sob o critério de julgamento "menor preço global" para
contratação de empresa especializada na construção de quadra coberta no Bairro Santa
Helena, neste Município de Castanhal/Pará. Participantes: Firmas cadastradas ou que
comprovem qualificação para tal até três dias antes do recebimento e abertura das
propostas. Data do recebimento e abertura dos documentos de habilitação e propostas:
01/03/2023, às 09:00 horas no Auditório da Secretaria Municipal de Indústria e
Comércio/SEMICS localizado na Av. Altamira, n° 850, Bairro: Nova Olinda, neste Município
de Castanhal/Pará. Edital: Poderá ser obtido no prédio da PMC, Secretaria Municipal de
Suprimento e Licitação, localizado na Av. Barão do Rio Branco, n° 2232, Bairro: Centro,
neste Município de Castanhal/Pará, através do e-mail: licitacao.supri@castanhal.pa.gov.br
ou através do site: http://castanhal.cr2transparencia.com.br/categoria/licitacoes/.

SÍLVIO ROBERTO MONTEIRO DOS SANTOS
Presidente da CPL.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2023/PMC

A Prefeitura Municipal de Castanhal, por intermédio da Secretaria Municipal de
Suprimento e Licitação torna público a abertura do Processo Licitatório do tipo menor
preço por item, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2023/PMC, cujo objeto é
a Contratação de Empresa Especializada Para O Fornecimento de Gás de Cozinha,
Destinado ao Atendimento das Diversas Secretarias/Fundos Municipais, bem como, o
Instituto de Previdência Deste Município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (Doze)
Meses, a sessão pública de Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das Propostas de
Preços e início da etapa de lances no dia 15/02/2023 às 09:00 horas. O Edital estará

disponível nos sites: https://castanhal.cr2transparencia.com.br/categoria/licitacoes/ e
www.comprasnet.gov.br e e-mail pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data
da publicação.

CÉLIA DO SOCORRO DA SILVA ANDRADE
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023/FMS.

Objeto: Contratação de Empresa para aquisição de Medicamentos Para Atender as
Demandas Judiciais Destinadas a Secretaria Municipal de Saúde de Castanhal/Pa, Conforme
Especificações e Quantitativos Constantes no Termo de Referência, por um Período de 12
(Doze) Meses. A sessão pública de Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das propostas
de preços e etapa de lances no dia 15/02/2023, às 09:00 horas. O edital estará disponível nos
sites: https://castanhal.cr2transparencia.com.br/categoria/licitacoes/; www.comprasnet.gov.br
e no e-mail: pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação.

KAREN MONTEIRO DOS SANTOS
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2023/PMC

A Prefeitura Municipal de Castanhal, por intermédio da Secretaria Municipal de
Suprimento e Licitação torna público a abertura do Processo Licitatório do tipo menor preço
por item, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2023/PMC. Objeto: Contratação
de Empresa Especializada Para Fornecimento de Cimento Portland CPII Z-32 (Saco de 50
Kg.), Destinado ao Atendimento das Seguintes Secretarias/Fundos Municipais: Obras e
Urbanismo, Educação, Saúde, Infra Estrutura, Esporte e Lazer e Sub Prefeituras Apeú e
Jaderlândia Deste Município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (Doze) Meses. A
sessão pública de Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das propostas de preços e
etapa de lances no dia 16/02/2023, às 09:00 horas). O edital estará disponível nos sites:
https://castanhal.cr2transparencia.com.br/categoria/licitacoes/ www.comprasnet.gov.br e
no e-mail: pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação.

Castanhal/Pa, 2 de fevereiro de 2023
SHEILA MIRIAN MEDEIROS GOMES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ

AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 2/2023

OBJETO: A Prefeitura Municipal de Concordia do Pará/PA, através do Presidente
da Comissão Permanente de Licitação abaixo transcrito, TORNA PÚBLICO e comunica aos
interessados a CHAMADA PUBLICA 02/2023 PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL OU SUAS
ORGANIZAÇÕES, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR/PNAE, DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL
DE ENSINO, ATENDIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
CONCÓRDIA DO PARÁ/PA. Fica designada a sessão pública para a data de 01 de março de
2023 na Câmara Municipal de Concórdia do Pará com o início as 10h00. Edital: site da
Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará, sala da Comissão Permanente de Licitação e no
e-mail: cplconcordia2022@gmail.com.

OSVALDO VINÍCIUS FORTES DA COSTA
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

OBJETO: A Prefeitura Municipal de Concordia do Pará/PA, através do Presidente
da Comissão Permanente de Licitação abaixo transcrito, TORNA PÚBLICO e comunica aos
interessados a TOMADA DE PREÇO - 01/2023 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA DA
PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS NO MUNICÍPIO DE
CONCÓRDIA DO PARÁ/PA. Fica designada a sessão pública para a data de 06 de março de
2023 na Câmara Municipal de Concórdia do Pará com o início as 10h00. Edital: site da
Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará, sala da Comissão Permanente de Licitação e no
e-mail: cplconcordia2022@gmail.com.

OSVALDO VINÍCIUS FORTES DA COSTA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARÚ DO NORTE
RESULTADO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2022.

Processo Licitatório nº 073/2022.
A Prefeitura Municipal torna público para conhecimento dos interessados que o

Chamada Pública, cuja abertura ocorreu às 13h30min do dia 16 de janeiro de 2023, na
sede da Prefeitura Municipal, Centro, cujo objeto é o credenciamento de Pessoas Jurídica
ou Física para prestação de serviços Médico Hospitalar na rede pública municipal. Sagrando
credenciadas as empresas: INSTITUTO DE SAUDE DA AMAZONIA - ISAM CNPJ:
31.297.342/0001-49 e MED CLIN SERVIÇOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA CNPJ:
32.652.773/0001-49.

VILAMON P. RAMOS:
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023-SEMED-SRP

Objeto: Registro de Preços, para futura e aquisição de gêneros alimentícios
perecíveis e não perecíveis para alimentação dos alunos matriculados nas escolas da rede
municipal de ensino de Curuçá, conforme especificações contidas no presente termo de
referência constante do anexo I deste edital, A data de abertura será no dia 16/02/2023 às
09:00hs. O Edital encontra-se à disposição no portal do TCM/PA e no Portal Compras
Públicas.

Curuçá/PA, 30 de janeiro de 2023
JEFFERSON FERREIRA DE MIRANDA

Prefeito

EXTRATO CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Curuçá/PA CNPJ: 11.674.805/0001-37. De outro
lado, ELIVAN ALMEIDA DOS SANTOS. CNPJ N° 18.644.678/0001-72, com valor total de
R$ 148.417,70. Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa para
aquisição gás liquefeito e vasilhame para atender famílias de baixa renda no projeto
de auxilio gás Curuçá junto assistência social do município, oriundo do Pregão
Eletrônico 003/2022 - FMAS, prazo de entrega 3 (três) dias.


